
Usnesení RM 05.03.2012 strana 1 z 5 

 

V Ý T A H  Z  U S N E S E N Í 

Rady města Lanškroun ze dne 05.03.2012 

 

92/2012 Rada města Lanškroun jmenovala Romana Ehla členem sportovní komise.  

Odpovídá:   Mgr. Kateřina Kárská, asistentka starostky 

Datum realizace do:  09.03.2012  

(zpráva čj. MULA 5960/2012 ze dne 28.02.2012). 

  

93/2012 Rada města Lanškroun jmenovala Jiřího Krejču a Zbigniewa J. Czendlika členy pracovní 

skupiny pro přípravu programu městských slavností při příležitosti konání Lanškrounské kopy ve 

dnech 07.09.2012 a 08.09.2012.  

Odpovídá:  Mgr. Kateřina Kárská, asistentka starostky 

Datum realizace do:  09.03.2012  

(zpráva čj. MULA 5960/2012 ze dne 28.02.2012). 

 

94/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost organizace Junák – svaz skautů a skautek ČR, 

středisko Zubr a Dikobraz Lanškroun, Na Větru 1133, IČO: 44468725 (čj. MULA 5719/2012 ze dne 

24.02.2012) o souhlas s užitím motivu znaku města (koruna) na vlajce střediska Zubr a Dikobraz 

Lanškroun. Rada města s výše uvedeným užitím motivu znaku města souhlasila.  

Termín realizace do:     19.03.2012  

Odpovídá: Drahomíra Lišková, referentka kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 6101/2012 ze dne 28.02.2012). 

 

95/2012 Rada města Lanškroun vzala na vědomí zápis 2/2012 z jednání komise pro cestovní ruch a 

uložila kanceláři starosty a tajemníka zpracovat žádost na podání grantu z Visegradských fondů na 

financování Olympiády partnerských měst, která se uskuteční v termínu městských slavností při 

příležitosti konání Lanškrounské kopy. 

Termín realizace do:  v termínu vyhlášeném poskytovatelem dotace 

Odpovídá: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka  

(zpráva čj. MULA 6124/2012 ze dne 29.02.2012)  

 

96/2012 Rada města Lanškroun uložila odboru investic a majetku osadit zámek na plánovaných 

veřejných WC na koupališti pro imobilní osoby euroklíčem. 

Termín realizace do: dokončení stavby  

Odpovídá: Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 6124/2012 ze dne 29.02.2012)  

 

97/2012 Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí Jaroslavy Vackové, B. Martinů 980, Lanškroun 

(čj. MULA 37454/2011 ze dne 26.10.2011) a rozhodla žádosti vyhovět a pronajmout žadatelce volný 

byt 1+1 v Domě s pečovatelskou službou B. Martinů 980, Žichlínské Předměstí, Lanškroun. Rada 

města uložila jednateli Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. sepsat s žadatelkou nájemní 

smlouvu na dobu neurčitou. 

Termín realizace do:   31.03.2012 

Odpovídá:  Věra Ptáčková, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví   

JUDr. Milan Slezák, jednatel Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o.  

(zpráva čj. MULA 6179/2012 ze dne 29.02.2012). 

 

98/2012 Rada města Lanškroun uložila oddělení školství a kultury finančního odboru vystavit níže 

uvedeným ředitelům škol a školských zařízení potvrzení ve funkci ředitele na dobu určitou 6 let 

s platností od1.srpna 2012. (viz Pokyn Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy čj. MSM-

2119/2012-20, ze dne 27. ledna 2012)  

 Mgr. Oldřichu Strnadovi, řediteli Základní školy Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad 

Orlicí, IČO: 00854379 



Usnesení RM 05.03.2012 strana 2 z 5 

 

Mgr. Milanu Valúškovi, řediteli Základní školy Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okr. Ústí 

nad Orlicí, IČO: 61234176 

 Mgr. Janě Fryaufové, ředitelce Základní školy a Mateřské školy, Lanškroun, Dolní Třešňovec, 

okres Ústí nad Orlicí, IČO:70982473 

 Evě Bernáškové, ředitelce Mateřské školy, Lanškroun, Žižkova 365, okres Ústí nad Orlicí, 

IČO:70982465 

 Romaně Kolderové, ředitelce Mateřské školy, Lanškroun, Vančurova 87, okres Ústí nad Orlicí, 

IČO: 70982431 

 Bc. Iloně Cinkové, ředitelce Domu dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun, IČO:72079878 

Termín realizace do:  30.04.2012 (předání potvrzení ve funkci jednotlivým ředitelům) 

Odpovídá:  Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 6180/2012 ze dne 29.02.2012). 

 

99/2012 Rada města Lanškroun uložila oddělení školství a kultury finančního odboru zajistit vypsání 

konkurzního řízení na pracovní místo školského zařízení Školní jídelna MADORET, Lanškroun, 

IČO:61235032 dle ust. § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění zákona č. 472/2011Sb. 

Termín realizace do:  19.03.2012 (předložení RM) 

Odpovídá:  Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 6180/2012 ze dne 29.02.2012). 

 

100/2012 Rada města Lanškroun v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č.561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném 

znění, vyhlásila konkurz na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace 

Základní umělecké školy Jindřicha Pravečka, Lanškroun, IČO: 72079886, s nástupem od 01.08.2012. 

Termín realizace do:  06.03.2012 (zveřejnění konkurzního řízení) 

Odpovídá:  Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 5895/2012 ze dne 27.02.2012). 

 

101/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost Jiřího Chlebouna, Olbrachtova 93, Lanškroun 

(čj. MULA 4455/2012 ze dne 13.02.2012) o přestěhování do menšího bytu a rozhodla pronajmout 

žadateli byt č. 10, v domě čp. 534, Ostrovské Předměstí, Lanškroun a uložila jednateli Městského 

bytového podniku Lanškroun, s. r. o. sepsat se žadatelem nájemní smlouvu na dobu neurčitou.  

Termín realizace do:  10.03.2012 (zaslání usnesení) 

Odpovídá:  JUDr. Milan Slezák, jednatel MBP Lanškroun s. r. o. 

(zpráva čj. MULA 6182/2012 ze dne 29.02.2012). 

 

102/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost manželů Marie a Ing. Milana Vičarových, Na 

Větru 809, Lanškroun (čj. MULA 43171/2011 ze dne 14.12.2011) o prodej pozemku v lokalitě Na 

Větru a doporučila zastupitelstvu města prodat žadatelům část pozemku ppč. 3263/12 o výměře cca 

217 m
2 

v k. ú. Lanškroun za jednotkovou cenu 100,-- Kč/m
2
 s připočtením nákladů města spojených 

s prodejem. 

Termín realizace do:  31.05.2012 

Odpovídá: Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 6183/2012 ze dne 29.02.2012). 

 

103/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti ORSO Lanškroun s. r. o., Nádražní 

191, Lanškroun, IČO: 25298470 (čj. MULA 808/2012 ze dne 09.01.2012) o prodej pozemku u 

Penzionu Karolína a doporučila zastupitelstvu města prodat žádající společnosti pozemek ppč. 252/12 

o výměře 1 m
2 

v k. ú. Lanškroun dle geometrického plánu č. 3019-323/2011 za cenu Kč 300,-- 

s připočtením nákladů města spojených s prodejem.  

Termín realizace do:  31.05.2012 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 



Usnesení RM 05.03.2012 strana 3 z 5 

 

(zpráva čj. MULA 6184/2012 ze dne 29.02.2012). 

 

104/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti ORLÍK - KOMPRESORY výrobní 

družstvo, Kubelkova 497, Česká Třebová, IČO: 00029807 (čj. MULA 5621/2012 ze dne 23.02.2012) o 

pronájem pozemků v lokalitě u Pšeničkova rybníka a rozhodla zveřejnit úmysl města pronajmout části 

pozemku ppč. 3263/12 o výměře cca 217 m
2 

v k. ú. Lanškroun žádajícímu družstvu. 

Termín realizace do:  15.03.2012 (zveřejnění) 

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku  

(zpráva čj. MULA 6185/2012 ze dne 29.02.2012). 

 

105/2012 Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí Lindy Netušilové, Marka Marků 111, 

Lanškroun, zástupce vlastníků stavebních pozemků v lokalitě ulice Slovenská, (čj. MULA 36979/2011 

ze dne 24.10.2011) a s nabídkou (čj. MULA 4130/2012 ze dne 08.02.2012) odkupu infrastruktury na 

městském pozemku v ulici Slovenská a doporučila zastupitelstvu města vybudovanou kanalizaci a 

vodovod na pozemku v majetku města ppč. 3081/206 v k. ú. Lanškroun odkoupit s tím, že žadatel doloží 

skutečnou výši nákladů na stavbu výše uvedené infrastruktury.  

Termín realizace do:  31.05.2012  

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 6186/2012 ze dne 29.02.2012). 

 

106/2012 Rada města Lanškroun schválila dodatek č. 5 k obchodní smlouvě o hospodářské činnosti na 

lesních pozemcích ve vlastnictví města Štíty uzavřené s městem Štíty, náměstí Míru 55, Štíty, IČO 

00303453 ze dne 27.06.2007 dle přílohy.  

Termín realizace do:  31.03.2012 

Odpovídá:  Ing. Roman Bureš, referent oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 6189/2012 ze dne 29.02.2012). 

 

107/2012 Rada města Lanškroun v souladu s čl. III. Smlouvy na provádění komunálních služeb pro 

město Lanškroun, ve znění pozdějších změn, uzavřené mezi městem Lanškroun a obchodní společností 

Technické služby Lanškroun, s. r. o., Lanškroun, Nádražní 822, IČO: 25951459 stanovila měsíční 

částku na úhradu služeb prováděných na základě předmětné smlouvy společností Technické služby 

Lanškroun, s. r. o. tak, jak je uvedeno v příloze s tím, že částka za služby včetně jejího členění je platná 

od 01.01.2012. 

Termín realizace do:  06.03.2012  

Odpovídá:  Mgr. Martin Roller, jednatel spol. Technické služby Lanškroun, s. r. o. 

(zpráva čj. MULA 6190/2012 ze dne 29.02.2012). 

 

108/2012 Rada města jmenovala členy Pracovní skupiny pro regeneraci MPZ v tomto složení: 

 Bohumil Bernášek – předseda Pracovní skupiny pro regeneraci MPZ, místostarosta - Město 

Lanškroun 

 Roman Krajči – člen zastupitelstva města 

 Marie Borkovcová – členka zastupitelstva se zaměřením na kulturu a památkovou péči 

 Lukáš Pražan – vedoucí investičního odboru – Městský úřad Lanškroun 

 Marie Heinrichová – referentka památkové péče – Městský úřad Lanškroun 

 Tomáš Slonka – referent památkové péče – Krajský úřad Pardubice 

 Zbigniew J. Czendlik – děkan – Římskokatolická farnost – děkanství Lanškroun 

 Václav Paukrt – vedoucí odboru - Národní památkový ústav v Pardubicích. 

Termín realizace do:  11.03.2012  

Odpovídá:  Marie Heinrichová, referentka památkové péče  

(zpráva čj. MULA 5599/2012 ze dne 23.02.2012). 

 

109/2012 Rada města Lanškroun rozhodla v souladu s ustanovení článku 5.4. Pokynu pro zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu Městem Lanškroun, o výběru nejvhodnější nabídky a o přidělení 



Usnesení RM 05.03.2012 strana 4 z 5 

 

veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie na službu „Obnova předsazené balkonové konstrukce 

budovy gymnázia čp. 113 na nám. J. M. Marků v Lanškrouně“ uchazeči: Stavební reality spol. s r. o., 

Pobřežní 95/74 Praha 8 – Karlín, IČO: 28779282. Veřejná zakázka byla zadána podle Pokynu pro 

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Městem Lanškroun, schváleného radou města usnesením 

č. 250/2008 ze dne 19.05.2008. 

Termín realizace do:   09.03.2012 (zaslání rozhodnutí o výběru přihlášeným uchazečům) 

Odpovídá:  Marie Heinrichová, referentka památkové péče  

(zpráva čj. MULA 5605/2012 ze dne 23.02.2012). 

 

110/2012 Rada města Lanškroun se seznámila s výší finanční kvóty přidělené Ministerstvem kultury 

ČR městu Lanškroun a s výsledky jednání Pracovní skupiny pro regeneraci městské památkové zóny 

Lanškroun a doporučila zastupitelstvu města schválit rozdělení částky Kč 890.000,-- přidělené městu 

Lanškroun z Programu regenerace na rok 2012 a přiznání finančního podílu města, podle návrhu 

Pracovní skupiny pro regeneraci městské památkové zóny takto:  

 na obnovu a restaurování předsazené balkonové konstrukce budovy gymnázia čp. 113 na nám. 

J. M. Marků v Lanškrouně vyčlenit částku Kč 550.000,--- z Programu regenerace a Kč 

226.365,-- z rozpočtu města, 

 na 1. etapu provedení nového soklu kolem budovy zámku čp. 1 na nám. A. Jiráska 

v Lanškrouně vyčlenit částku Kč 340.000,-- z Programu regenerace a Kč 350.000,-- z rozpočtu 

města. 

Termín realizace do:  31.12.2012  

Odpovídá:  Marie Heinrichová, referentka památkové péče  

(zpráva čj. MULA 5979/2012 ze dne 27.02.2012). 

 

111/2012 Rada města Lanškroun schválila zlepšené výsledky hospodaření zřízených příspěvkových 

organizací za rok 2011 a jejich rozdělení do fondů dle přílohy. 

Termín realizace do:  31.03.2012 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 5776/2012 ze dne 24.02.2012). 

 

112/2012 Rada města Lanškroun projednala předložený návrh rozpočtu města Lanškroun na rok 2012 

a doporučila zastupitelstvu města rozpočet schválit. 

Termín realizace do:  09.03.2011 (vyvěšení návrhu rozpočtu) 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 5777/2012 ze dne 28.02.2012). 

 

113/2012 Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města vydat obecně závaznou vyhlášku 

města Lanškroun, kterou se mění vyhláška č. 4/2010, o místním poplatku ze psů. 

Termín realizace do:  16.03.2012 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru (předložení zprávy 

zastupitelstvu města) 

(zpráva čj. MULA 6039/2012 ze dne 28.02.2012). 

 

114/2012 Rada města rozhodla zadat výběrové řízení na provedení geologického průzkumu v lokalitě 

Na Větru ohrožené sesuvem půdy.    

Termín realizace do:  31.05.2012 

Odpovídá:   Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru investic a majetku 

 

 

 

 

 

 



Usnesení RM 05.03.2012 strana 5 z 5 

 

Mgr. Stanislava Švarcová v. r.     

starostka města  

 

Ing. Bohumil Bernášek  v. r.      

místostarosta 

 

 

Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 

osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 

platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty (1. 

patro radnice, číslo dveří 26). 
  


